
 
 

SMLOUVA O ZAPOJENÍ DO OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
 

 
1.  Obec Vedrovice 

IČO: 00293741 
se sídlem Vedrovice 326, 671 75 Vedrovice 
zastoupená Richardem Janderkou, starostou 
(dále jen „obec“) na straně jedné 

 
a 

 
2.  Název/Jméno a Příjmení  
    se sídlem: …………. 
    IČO: …………….. 
    zastoupená: …………………… 
   zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským/Městským soudem v ...., oddíl ..., vložka ..... 
    (dále jen „původce“) na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon“) tuto 
 

smlouvu o zapojení do obecního systému odpadového hospodářství: 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Původce je původcem odpadů podle § 5 odst. 1 písm. a) zákona a při své nevýrobní činnosti  produkuje 
odpad podobný komunálnímu podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 93/2016 Sb. (Katalog odpadů). 
2. Obec stanovila obecně závaznou vyhláškou ze dne 19. 12. 2022 (dále jen „vyhláška“), jejíž aktuální znění 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, obecní systém odpadového hospodářství (dále jen „systém“). 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Původce je na základě této smlouvy oprávněn využívat systém zavedený obcí, za což se zavazuje uhradit 
cenu sjednanou v této smlouvě. 
2. Obec se touto smlouvou zavazuje umožnit původci využívat systém, tj. zejména přebírat prostřednictvím 
poskytovatele – (společnosti Recovera Využití zdrojů a. s.) (dále jen „poskytovatel“) – odpady původce, 
které jsou specifikovány v příloze č. 2 této smlouvy, a s těmito odpady naložit v souladu se zákonem. To 
platí za předpokladu, že původce dodrží veškeré podmínky uvedené v této smlouvě. 
 

III. 
Práva a povinnosti původce 

1. Původce se zavazuje využívat systém stanovený obcí v souladu s vyhláškou a dalšími právními předpisy. 
2. Původce se zavazuje využívat systému pouze pro odpad, vzniklý při jeho nevýrobní činnosti a zároveň 
mající vlastnosti podobné komunálnímu odpadu. Dále se zavazuje tento odpad třídit a zařazovat podle 
systému. 
3. Původce je dále povinen zejména: 
 a) zajistit volný přístup k nádobám v souladu s dohodnutým svozovým plánem, 
 b) zajistit, aby odpad nebyl ukládán mimo nádoby k tomu určené, 



c) zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocování ostatního odpadu odpadem, jehož přebírání v rámci 
systému není upraveno touto smlouvou (např. odpad, který má nebo může mít nebezpečné 
vlastnosti), 

 d) vrátit obci bez zbytečného odkladu po ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou
 všechny nádoby poskytnuté dle této smlouvy.  
4. Nesplní-li původce některou ze svých, touto smlouvou ujednaných povinností, je obec oprávněna 
odmítnout provedení svozu dle svozového plánu, resp. dát poskytovateli pokyn k neprovádění svozu, a to 
bez nároku původce na vrácení části uhrazené ceny. 

 
IV. 

Práva a povinnosti obce 
1. Nezajistí-li si původce sběrnou nádobu sám, poskytne mu ji obec do 14 dnů od podání písemné žádosti, 
pokud původci sběrnou nádobu již dříve neposkytla; vlastní sběrné nádoby je původce oprávněn užívat jen 
v dohodě s poskytovatelem, o níž bezodkladně informuje obec. 
2. Obec se zavazuje prostřednictvím poskytovatele zajistit svoz řádně a včas a dle podmínek ujednaných 
touto smlouvou. 
3. Obec se zavazuje, že seznámí písemně původce s každou změnou vyhlášky, a to před počátkem její 
účinnosti.  
4. Obec se zavazuje informovat původce o všech termínech ambulantních, mobilních nebo mimořádných 
sběrů a svozech odpadů, které by mohl původce vzhledem k charakteru odpadu uvedeného v příloze č. 2 
využít, a to nejpozději jeden týden před konáním takového sběru nebo svozu.   
 

V. 
Cena 

1. Cena za poskytované služby dle této smlouvy je platná pro jeden kalendářní rok a její výše je uvedena v 
Příloze č. 3 ke smlouvě. 
2. Cenu pro následující kalendářní rok stanoví obec aktualizací přílohy č. 3 ke smlouvě, kterou původci zašle 
nejpozději do 20. prosince. Nebude-li původce se změnou ceny souhlasit, má právo tuto smlouvu do 15 
dnů od doručení aktualizace vypovědět. Výpovědní doba v takovém případě skončí posledním dnem 
měsíce, v němž byla písemná výpověď doručena obci. Smluvní strany ujednávají, že písemná výpověď 
zároveň představuje nesouhlas se změnou ceny stanovenou obcí.   
3. Cena je splatná do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla smlouva uzavřena. Cena za 
každý další kalendářní rok je splatná vždy ke dni, který se pojmenováním a číslem shoduje se dnem 
uvedeným v předchozí větě pro příslušný kalendářní rok.  
 

VI. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Obec má právo od smlouvy okamžitě odstoupit: 

a) pokud původce nakládá s odpady v rozporu s vyhláškou či jinými právními předpisy, 
b) pokud původce využívá systému i pro odpad jiný, než stanovuje čl. I. odst. 1 této smlouvy, 
c) při prodlení původce se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc.  

3. Smlouva zaniká doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Při odstoupení 
obce od smlouvy se případně již zaplacená cena původci nevrací. 
4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu, a to s 
výpovědní dobou 1 měsíc, přičemž výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. Ujednání čl. V. odst. 2. této smlouvy tím není dotčeno.  
5. Původce má v případě výpovědi nárok na navrácení poměrné části zaplacené ceny, a to za zbývající 
měsíce příslušného kalendářního roku, během nichž nebude v důsledku výpovědi svoz prováděn. 
 
 
 



VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu. 
2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při podpisu této 
smlouvy po jednom. 
3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a rušit pouze písemnou formou. Se změnou, doplněním nebo 
zrušením smlouvy musí souhlasit obě smluvní strany, s výjimkou výše sjednaných případů. 
4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o odpadech a zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
5. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým, se 
stejným nebo obdobným účelem. 
6. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že 
jsou plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy. 
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 
 
 
Příloha č. 1: Obecně závazná vyhláška, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
Příloha č. 2: Seznam odpadů  
Příloha č. 3: Cena za zapojení do obecního systému odpadového hospodářství pro kalendářní rok 2023 
 
 

 
Ve Vedrovicích dne ………………………… 
 
 

 

 

……………………………………………………….. 

za obec Vedrovice 

Richard Janderka, starosta 

 

 

 

 

 

……………………………………………………….. 

za …………………….. 

…………………………………….. 

 
 

 


